
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης 
«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκη-
πίου για το έτος 2024» (Β’ 1277).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον FULCONIS 
JEAN - MARIE, ενός (01) τηλεφωνικού κέντρου και 
κάλυψη κόστους δαπάνης αγοράς ανταλλακτι-
κών και εργασιών σέρβις για το περιπολικό όχημα 
ΑΛΣ-3323 του Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ/Α’ Λ/Τ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 
καθώς και από τον CHRISTIAN PIERRE ROCHAT 
κάλυψη κόστους δαπάνης αγοράς ανταλλακτι-
κών και εργασιών σέρβις για το περιπολικό όχημα 
ΑΛΣ-3323 του Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ/Α’ Λ/Τ ΣΚΟΠΕΛΟΥ.

3 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

4 Μεταβίβαση της αρμοδιότητας του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, να προεδρεύει στο Διοικητικό Συμβού-
λιο της Εταιρείας Αξιοποιήσεως και Διαχειρίσε-
ως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Α.Δ.Π.Π.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/24696/550 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης 
«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμο-
κηπίου για το έτος 2024» (Β’ 1277).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την Οδηγία 2003/87/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 13ης Οκτωβρίου 2003, σχε-

τικά με τη θέσπιση συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων 

εκπομπής αερίων θερμοκηπίου εντός της Κοινότητας και 

την τροποποίηση της οδηγίας 96/61/ΕΚ του Συμβουλίου 

(ΕΕ L 275 της 25.10.2003, σ. 32).

2. Το άρθρο 23 του ν. 4936/2022 Εθνικός Κλιματικός 

Νόμος Μετάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και προ-

σαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις 

για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την 

προστασία του περιβάλλοντος (Α’ 105).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.2.2024 

απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-

σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για 

το έτος 2024» (Β’ 1277).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1669

15171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.15 00:49:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15172 Τεύχος B’ 1669/14.03.2024

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.2.2024 
υπουργική απόφαση (Β’ 1277), τροποποιείται ως ακο-
λούθως:

1. Η παρ. γ) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Ποσοστό ένα κόμμα ενενήντα πέντε τοις εκατό (1,95%) 

των εσόδων και έως 25 εκατομμύρια ευρώ διατίθεται στον 
Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλ-
λαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α) για τους σκοπούς, τη λειτουργία και 
τις δράσεις του. Οι δράσεις αυτές αφορούν στην αντιμε-
τώπιση της κλιματικής αλλαγής και στη διευκόλυνση της 
προσαρμογής στις δυσμενείς επιπτώσεις της, συμπερι-
λαμβανομένων δράσεων που συμβάλλουν στη διαχείριση 
υδατικών πόρων και στην προστασία, αποκατάσταση και 
καλύτερη διαχείριση οικοσυστημάτων και εν γένει στην 
προστασία του περιβάλλοντος. Επίσης αφορούν και στην 
κάλυψη υποχρεώσεων του ΥΠΕΝ που απορρέουν από τις 
διατάξεις των άρθρων 7, 9, 10, 11 και 13 της Συμφωνίας 
των Παρισίων που περιέχονται στον ν. 4426/2016 (Α’ 187) 
και αφορούν οικονομική και τεχνική υποστήριξη αναπτυσ-
σόμενων χωρών σε θέματα μετριασμού και προσαρμογής 
της κλιματικής αλλαγής, μεταφοράς τεχνογνωσίας κ.λπ. 
Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους 
μεταφέρεται στα επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του.».

2. Στο άρθρο 2 προστίθεται παρ. ιγ) ως εξής:
«ιγ. Ποσοστό μηδέν κόμμα δεκαεπτά τοις εκατό 

(0,17%) των εσόδων διατίθεται στο Υπουργείο Εξωτε-
ρικών για την κάλυψη εξόδων για τη διοργάνωση του 
9ου «Our Ocean Conference». Η διαδικασία μεταφοράς 
του πόρου ορίζεται ως ακολούθως:

- Πιστώνεται ο Λογαριασμός 200/1 «Ελληνικό Δημό-
σιο Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών» με IBAN: 
GR9001000230000000000200548 «Λοιπά έσοδα Τακτι-
κού Προϋπολογισμού» από τον ΔΑΠΕΕΠ.

- Η Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης μετά 
την αναγγελία της Τράπεζας Ελλάδος για την πίστωση 
του λογαριασμού 200, θα εμφανίζει το ποσό αυτής στα 
έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού και θα ενημερώνει 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης για 
την εις ύψος πίστωση στον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

- Κατόπιν αιτήματος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών προς τη 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, πραγ-
ματοποιείται η εγγραφή πιστώσεων σε αριθμούς λογαρια-
σμού εξόδων του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών για την κάλυψη των ως άνω δαπανών.

Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί για τη διορ-

γάνωση αυτή μεταφέρεται στον Οργανισμό Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον FULCONIS 

JEAN - MARIE, ενός (01) τηλεφωνικού κέντρου και 

κάλυψη κόστους δαπάνης αγοράς ανταλλακτι-

κών και εργασιών σέρβις για το περιπολικό όχη-

μα ΑΛΣ-3323 του Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ/Α’ Λ/Τ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

καθώς και από τον CHRISTIAN PIERRE ROCHAT 

κάλυψη κόστους δαπάνης αγοράς ανταλλακτι-

κών και εργασιών σέρβις για το περιπολικό όχη-

μα ΑΛΣ-3323 του Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ/Α’ Λ/Τ ΣΚΟΠΕΛΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/16918/2024/05-03-2024 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 

άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνονται αποδε-

κτές, αφενός η υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ.: 121/29-01-2024

επιστολή δωρεάς FULCONIS JEAN - MARIE, περί δωρεάς 

ενός (01) τηλεφωνικού κέντρου [αξίας χιλίων εκατό ευρώ 

(1.100,00€)] και κάλυψη κόστους δαπάνης αγοράς ανταλ-

λακτικών και εργασιών σέρβις για το περιπολικό όχημα 

ΑΛΣ-3323 του Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ/Α’ Λ/Τ ΣΚΟΠΕΛΟΥ [αξίας 

τετρακοσίων ευρώ (400,00€)] αφετέρου η υπ’ αρ. πρωτ.

εισερχ.: 3137/19-12-2023 επιστολή δωρεάς CHRISTIAN 

PIERRE ROCHAT, περί δωρεάς κάλυψης κόστους δαπά-

νης αγοράς ανταλλακτικών και εργασιών σέρβις για το 

περιπολικό όχημα ΑΛΣ-3323 του Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ/Α’ Λ/Τ 

ΣΚΟΠΕΛΟΥ [αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€)].

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 20401 (3)

Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τη διάταξη της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τη διάταξη του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15173Τεύχος B’ 1669/14.03.2024

3. Τη διάταξη της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83), που αφορά τη διαπίστωση καθορι-

σμού του γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

4.  Την υπ’ αρ. 7696/18-7-2023 πρυτανική πράξη έντα-

ξης του Νικολάου Λάριου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (Β΄ 5273).

5. Την από 5-12-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 

Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης.

6. Το υπ’ αρ. 128833/13-12-2023 έγγραφο του Παιδα-

γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης.

7. Την από 26-10-2023 αίτηση του ενδιαφερόμενου, 

διαπιστώνουμε ότι:

Το γνωστικό αντικείμενο του Νικολάου Λάριου, μέ-

λους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 

της Σχολής Επιστημών της Αγωγής του Ιδρύματος μας, 

καθορίζεται σε «Τεχνολογίες Μάθησης». 

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 59 (4)

Μεταβίβαση της αρμοδιότητας του Πρύτανη 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών, να προεδρεύει στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο της Εταιρείας Αξιοποιήσεως και Διαχειρί-

σεως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών 

(Ε.Α.Δ.Π.Π.Α.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-

σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141).

2. Την υπ’ αρ. 1509/14.06.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

3. Την υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

4. Την από 25-9-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-
κησης (Α.Δ.Α.: 6ΧΔ846ΨΖ2Ν- ΞΡ8), θέμα 40ο «Αναμόρ-
φωση Διοικητικού Συμβουλίου Εταιρείας Αξιοποιήσεως 
και Διαχειρίσεως (Ε.Α.Δ.Π.Π.Α.) της Περιουσίας του Πα-
νεπιστημίου Αθηνών». 

5. Το επικαιροποιημένο σύμφωνα με τον ν. 4957/2022 
(Α’ 141) Καταστατικό της Εταιρείας, το οποίο δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1641/2024 και ιδίως την παρ. 3 του 
άρθρου 12 αυτού σύμφωνα με την οποία δύναται ως 
Πρόεδρος του Δ.Σ. να ορίζεται και άλλο μέλος ΔΕΠ του 
Πανεπιστημίου Αθηνών πλήρους απασχόλησης, πλην 
του Πρύτανη και του Αντιπρύτανη, το οποίο υποδεικνύ-
εται από τον Πρύτανη ως Πρόεδρος.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της, εκ νόμου, αρμοδιότητας του Πρύ-
τανη να προεδρεύει του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Εταιρείας Αξιοποιήσεως και Διαχειρίσεως της Περιουσίας 
του Πανεπιστημίου Αθηνών, στον Καθηγητή Νικόλαο 
Θωμαΐδη, έως την 25η-9-2027, ημερομηνία λήξης της 
θητείας του Δ.Σ της Ε.Α.Δ.Π.Π.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15174 Τεύχος B’ 1669/14.03.2024

*02016691403240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


